
UCHWAŁA NR XII/53/20 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), §7 ust. 1 pkt 12 lit. b i ust. 2 pkt 1 Statutu 
Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 6c 
ust. 2 i 3 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu z dniem 1 czerwca 2020 r. odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zlokalizowanych 
w nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego 
 
 

Zdzisław Synowiec 

Id: A4A65F62-ACE5-4B67-A2C7-8DD6AD924EB8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
Zgromadzenie Związku może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne. Dodatkowo przepis art. 6c ust. 3 daje organowi stanowiącemu możliwość objęcia
systemem tylko właścicieli określonych nieruchomości.

Na tej podstawie proponuje się podjęcie uchwały o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zlokalizowanych
w części niezamieszkanej nieruchomości mieszanych, czyli takich, które w części stanowią nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy.

W przypadku nieruchomości mieszanych nie stosuje się przepisów art. 6c ust. 2a i 2c ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, co oznacza, że włączenie właściciela takiej nieruchomości do związkowego
systemu gospodarowania odpadami nie wymaga uzyskania jego zgody na przystąpienie do tego systemu. Nie
ma też obowiązku ogłoszenia przetargu w celu udzielenia zamówienia na odbieranie odpadów od właścicieli
tych nieruchomości. Udzielenie takiego zamówienia może się odbyć w innym trybie przewidzianym w ustawie
Prawo zamówień publicznych, m.in. w tzw. trybie in-house.

Id: A4A65F62-ACE5-4B67-A2C7-8DD6AD924EB8. Podpisany Strona 1




